
 
 

UCHWAŁA NR XXI.143.2020 
RADY GMINY KOTUŃ 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 6 r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2019 r. poz.2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Siedlcach Rada Gminy Kotuń uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Z terenu nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych będą odbierane następujące frakcje 
odpadów: 

1) papier (makulatura, karton), 

2) metale i tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym 
odpady opakowaniowe  z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

3) szkło, 

4) bioodpady, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

7) zużyte opony, 

8) niesegregowane (zmieszane odpady komunalne). 

§ 3. Ustala się częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych i niezamieszkałych: 

1) zmieszane odpady komunalne – nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października 
raz na dwa tygodnie, 

2) papier i tektura, opakowania z papieru i tektury – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

3) metale i tworzywa sztuczne - nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

4) szkło – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

5) bioodpady – nie rzadziej niż raz w miesiącu, a w okresie od kwietnia do października raz na dwa tygodnie, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 lipca 2020 r.

Poz. 7967



6) odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony będą odbierane 
bezpośrednio z terenu nieruchomości nie rzadziej niż raz w roku, w terminach określonych 
w harmonogramie odbioru odpadów komunalnych. 

§ 4. Podmiot odbierający odpady komunalne z terenu Gminy Kotuń odbiera odpady komunalne według 
ustalonego harmonogramu, podanego do publicznej wiadomości i dostarczonego mieszkańcom. 

§ 5. Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, odbiera wyłącznie odpady, które są umieszczone 
w odpowiednich pojemnikach i workach, określonych w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Kotuń. 

§ 6. Bioodpady stanowiące odpady komunalne mogą być gromadzone w kompostownikach przydomowych 
na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości mogą dodatkowo, poza ustalonym harmonogramem przekazać 
selektywnie zebrane odpady komunalne do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

2. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych znajduje się przy składowisku odpadów 
komunalnych w Kotuniu przy ulicy Żeliszewskiej i przyjmuje następujące frakcje odpadów komunalnych: 

1) papier, 

2) szkło, 

3) tworzywa sztuczne i metale, 

4) bioodpady, 

5) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

6) przeterminowane leki i chemikalia, 

7) odpady niebezpieczne, wydzielone ze strumienia odpadów komunalnych, 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek, (odpowiednio zabezpieczone), 

9) zużyte baterie i akumulatory, 

10) zużyte opony, 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

13) popiół, 

14) odpady tekstyliów i odzieży 

3. Informacja o lokalizacji przyjmowania odpadów w punkcie selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych jest przekazywana właścicielom nieruchomości przez Urząd Gminy w Kotuniu oraz 
udostępniana na stronie internetowej Gminy: www.kotun.pl. 

4. Punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych przyjmuje od właścicieli nieruchomości 
selektywnie zebrane odpady komunalne w soboty w godzinach 7.30-15.30. 

5. Dostarczający odpady do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych ma obowiązek ich 
rozładunku i umieszczenia w miejscach i w sposób wskazany przez obsługę punktu lub znaki informacyjne. 
Dostarczone odpady nie mogą być zmieszane i zanieczyszczone innymi odpadami. 

6. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igły i strzykawki, należy umieszczać w twardościennych pojemnikach 
zabezpieczających przed zakłuciem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7967

http://www.kotun.pl/


§ 8. Podmiot odbierający odpady komunalne ma obowiązek wyposażenia właścicieli nieruchomości 
w worki do selektywnego gromadzenia odpadów komunalnych, w ilości niezbędnej do spełnienia obowiązków 
w zakresie prawidłowej segregacji odpadów, o których mowa w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Kotuń. 

§ 9. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) należy zgłaszać osobiście 
w Urzędzie Gminy Kotuń, ul. Siedlecka 56 c , pisemnie lub za pomocą poczty elektronicznej na adres e – mail 
ug@kotun.pl, telefonicznie pod numerem : 25 641-43-83 w. 24. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotuń. 

§ 11. Traci moc Uchwała Nr XVII.121.2015 Rady Gminy Kotuń z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2016r. poz. 1023). 

§ 12. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia  2021 r. 

  
 

Przewodnicząca Rady 
 
 

mgr Anita Drabarek 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7967

mailto:ug@kotun.pl

		2020-07-22T11:03:36+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




